
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022800215

215

Nº 40, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 006/2020 no
dia 12.03.2020 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa
Para Fornecimento de Hortifrútis e Pães Destinados a todas as Secretarias do Município,
na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o Pregão Eletrônico n°
007/2020 no dia 13.03.2020 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Contratação
de Empresa Para a Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene das Diversas Secretarias
Municipais, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 008/2020 no
dia 13.03.2020 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa
Para a Aquisição de Gêneros Alimentícios Para a Merenda das Creches e Escolas
Municipais, de Acordo com a Necessidade Município de Bom Jesus da Lapa/BA. Edital em
até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 009/2020, dia 13.03.2020 às 16:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Contratação de Empresa Para a Aquisição de Gás GLP (cozinha), Para
Serem Destinados a Prefeitura e Secretarias, na modalidade menor preço por lote, na
modalidade menor preço por lote. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa, 27 de fevereiro de 2020
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de Chamamento Público para credenciamento pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de
conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado
ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do
município de Boquira - BA. O credenciamento será iniciado a partir da publicação deste
aviso, no setor de licitações da Prefeitura, situada na rua Oliveira dos Brejinhos, 150,
centro, Boquira-BA, CEP: 46.530-000. Edital disponível
http://www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial, podendo ser consultado/adquirido na íntegra
ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações telefone (77)
3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 27 de fevereiro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

SAMARA SANTANA DA SILVA
Presidente da comissão Especial de Credenciamento de

Transporte Escolar

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL, comunica a todos os
interessados que realizará as seguintes Licitações:

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa
Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para Prestação de Serviços de Tapa
Buraco, e reforma de pavimentação em paralelepípedos em ruas e praças deste Município,
durante o exercício de 2020, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia 16.03.2020,
as 10:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020. Objeto: Contratação de empresa
Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para prestação de Serviços com
Pavimentação em paralelepípedos em ruas e Praças do Povoado de Ponta D'água, Zona
Rural do Município, num total de 756,00 m² de área pavimentada, e Prestação de Serviços
de Iluminação em Ruas do Bairro Cidade Nova na sede do Município, conforme Edital e
seus anexos. Abertura no dia 16.03.2020, as 14:00 horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa
Especializada nos serviços de Obra e Engenharia, para Prestação de Serviços com Pintura
e Pequenos reparos em Escolas da rede de Ensino Fundamental deste Município, conforme
Edital e seus anexos. Abertura no dia 17.03.2020, as 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
projeto básico, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para
cada Edital impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 -
Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs, ou de forma gratuita através do diário oficial do

Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações fone (77) 3656-2147 -
Gelson C. dos Santos - Presidente CPL/PMB/BA.

Em 27 de fevereiro de 2020.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 002/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção de uma
Ponte em concreto armado na Comunidade de Água Verde, Zona Rural do Município,
conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 18 de março de 2020, às
09:00 horas. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Tel. (77) 3644-
2152/53. Sessão no Setor de Licitações, sito na Pç. dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA .

Brotas de Macaúbas/Ba 28 de fevereiro de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 003/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para Urbanização na
entrada da Cidade, conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 19 de
março de 2020, às 09:00 horas. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Tel.
(77) 3644-2152/53. Sessão no Setor de Licitações, sito na Pç. dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA .

Brotas de Macaúbas/Ba 28 de fevereiro de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 001/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para execução de
pavimentação asfáltica em vias públicas do município, conforme edital e projeto. Tipo
Menor Preço Global. Sessão: 17 de março de 2020 às 09:00 horas. Informações das 08:00
as 12:00 no Setor de Licitações. Tel. (77) 3644-2152/53. Sessão no Setor de Licitações, sito
na Pç. dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/Ba 28 de fevereiro de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
Repetição

OBJETO: Fornecimento de forma parcelada de paralelepípedos para eventuais serviços de
pavimentação de diversas ruas neste Município. DATA: 12/03/2020. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 21 de fevereiro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

Extrato de Interposição de Recurso
Fase de Preços CONCORRÊNCIA nº 025/2019
Objeto: contratação de empresa para execução da manutenção corretiva, preventiva,
ampliação, construção de rede de drenagem e esgoto na Sede (lote I) e na Costa (lote II),
no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que a empresa PEJOTA CONSTRUÇÕES E
TERRAPLENAGEM LTDA, insatisfeita / irresignada no que tange à sua desclassificação no
certame, protocolou tempestivamente 27-02-2020 sua interposição de recurso, cuja
alegação / motivação estão explicitadas na peça recursal - que se encontra disponível no
portal de compras do Município para conhecimento e as contra-razões se assim o
desejarem.

Camaçari, 27 de fevereiro de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

p/Comissão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO "SINE-DIE"
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

Objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES OPERACIONAIS DE SUCÇÃO DE FOSSAS
SÉPTICAS E DESOBSTRUÇÃO DE REDES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, CONFORME DEMANDA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Permanente de Licitação - Compel, torna público, que em virtude de fatos supervenientes,
decide por ADIAR "sine die" a abertura do certame que iria acontecer dia 06 de março de
2020 - ficando reprogramada para acontecer em uma data oportuna. Salientamos que
nesta oportunidade, republicaremos nos mesmos meios de comunicação.

Camaçari, 27 de fevereiro de 2020.
JUSSARA SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 028/2019, tendo
como Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da Praça de Eventos e campo Tudão de Abrantes, no município de
Camaçari/BA. Vencedora: GRADUS CONSTRUTORA LTDA com o valor global: R$
2.727.998,69. Homologação: 27/02/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA-
Secretária

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º 0001/2020 - COMPEL para eventual aquisição de gêneros
alimentícios (derivados de leite: Iogurte, bebida láctea tipo Iogurte, manteiga e queijo tipo
mussarela) da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar nas creches e
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA,
disponibilizado no sítio do Portal de Compras de Camaçari
(www.compras.camacari.ba.gov.br). Período para entrega e recebimento dos envelopes
contendo os documentos da Chamada Pública: 09h00min do dia 28/02/2020 até às
14h00min do dia 23/03/2020. Data de abertura dos envelopes: 25/03/2020 às 09h00min.
Local: Auditório da Coordenação de Produtos e Patrimônio da Prefeitura Municipal de
Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria de
Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-mail:
compelpmc@gmail.com.

Camaçari, 27 de fevereiro de 2020.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente em Exercício da Comissão Central Permanente
de licitação - COMPEL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-28T01:51:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




